
COPIA DPO 
 
REG. AREA N. 52/serv__________/       REG.GEN. N. 295 
 
 
 
(Oggetto)  Liquidazione fatture Edison Energia Stabili comunali e Pubblica Illuminazione mese di 
Febbraio 2013 al cessionario CENTRO FACTORING S.P.A. - 

 
 

COMUNE DI MUSSOMELI 
Provincia Regionale di Caltanissetta 

 
 
 
 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  
FINANZIARIA 

 
 

L’anno duemilatredici, il giorno sedici, del mese di Aprile 
 
 
VISTE le fatture Edison Energia Pubblica Illuminazione e Stabili comunali relative al 

mese di Febbraio 2013; 
 
CONSIDERATO che si rende necessario procedere al pagamento delle suddette fatture;  
 
VISTO l’Atto di Cessione di Credito  registrato a Milano all’Agenzia delle Entrate 1° 

Ufficio di Milano in data 30 Giugno 2011 Serie IT/29373, con il quale 
EDISON ENERGIA S.p.A. ha ceduto a “ CENTRO FACTORING S.p.A. i 
crediti derivanti dalle fatture Stabili comunali e Pubblica Illuminazione mese 
di Febbraio 2013; 

 
RITENUTO   quindi, di dover pagare a CENTRO FACTORING S.p.A. gli importi  

  sottoelencati nei capitoli di pertinenza, in quanto autorizzata a riscuotere ed a 
  quietanzare tutti i mandati che verranno emessi in dipendenza della predetta 
  cessione, senza bisogno dell’intervento della cedente Edison Energia: 

 
 
 



- Cap.1384  Centro Diurno     €      194,00 
- Cap.716.4  Museo      €      470,50 
- Cap.618.4  Scuola Media     €      777,00 
- Cap.1302.4 Parco Urbano     €      146,50 
- Cap.388  Pretura      €      162,50 
- Cap.1642.1 Mercato     €      668,50 
- Cap.830.3  Impianti sportivi    €      327,50 
- Cap.744.4  San Domenico/Auditorium   €      422,50 
- Cap.1488.3 Cimitero     €      395,50 
- Cap.118.4  Stabili comunali    €   2.644,00 
- Cap.566.4  Scuola Materna    €      643,00 
- Cap.592.4  Scuola Elementare    €   2.198,00 
- Cap.716.4  Biblioteca     €      592,50 
- Cap.1014  Pubblica Illuminazione   € 34.026,50 

 
VISTO  lo statuto comunale; 
 
VISTO  il vigente regolamento comunale di contabilità; 
 
VISTA  la L.142/90 introdotta in Sicilia con L.R.48/91; 
 
VISTA  la L.R. 44/91; 
 
VISTO  il D.Lgs:267/2000; 
 

DETERMINA 
Per quanto in premessa: 

1) Liquidare le fatture Edison Energia Stabili comunali e Pubblica Illuminazione relative al 
mese di Febbraio 2013  per l’importo complessivo di € 43.668,50 a CENTRO FACTORING 
S.p.A. – INTESA SANPAOLO SPA IT 39 W 03069 12711 100000006702 
 

2) La spesa di € 43.668,50 sarà così distinta: 
 
- Cap.1384  Centro Diurno     €      194,00 
- Cap.716.4  Museo      €      470,50 
- Cap.618.4  Scuola Media     €      777,00 
- Cap.1302.4 Parco Urbano     €      146,50 
- Cap.388  Pretura      €      162,50 
- Cap.1642.1 Mercato     €      668,50 
- Cap.830.3  Impianti sportivi    €      327,50 
- Cap.744.4  San Domenico/Auditorium   €      422,50 
- Cap.1488.3 Cimitero     €      395,50 
- Cap.118.4  Stabili comunali    €   2.644,00 
- Cap.566.4  Scuola Materna    €      643,00 
- Cap.592.4  Scuola Elementare    €   2.198,00 
- Cap.716.4  Biblioteca     €      592,50 
- Cap.1014  Pubblica Illuminazione   € 34.026,50 

 
 
 
 



La presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa 

sarà pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito informatico del Comune per 15 giorni, ed inserita 

nella raccolta generale delle determinazioni generali.    
 
 
Il Responsabile del Procedimento    Il Responsabile del Servizio 
F.to  Valenza       F.to Alba 
 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
F.to Alba 
 

 
 
      Visto: si dichiara la regolarità contabile 
         e si attesta la copertura finanziaria 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
          F.to (Dott. M. V. Castiglione) 


